

STATE OF CALIFORNIA

B I D S U M M A R Y

DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

BID211

BID OPENING DATE 08/28/19
CONTRACT NUMBER 10-0W6204
LOCATION 10-MER-5-0.7/0.7

IN MERCED COUNTY NEAR FIREBAUGH ON
ROUTE 5 AT THE JOHN "CHUCK" ERRECA
SAFETY ROADSIDE REST AREA, BOTH
NORTHBOUND AND SOUTHBOUND LOCATIONS

PAGE 1
09/09/19
CONTRACT CODE 'B '
28 CONTRACT ITEMS

REPLACE PUBLIC WATER SYSTEM AND

FEDERAL AID ACIM-005-5(153)E

DB GOALS: DISADVANTAGED BUSINESS ENTERPRISE - 11.0%
PROPOSALS ISSUED 9 FUND TOTAL HA26 0 TOTAL NUMBER OF WORKING DAYS 335
NUMBER OF BIDDERS 4 ENGINEERS EST 2,344,755.00 AMOUNT OVER 1,450,822.50 PERCENT OVER EST 61.88

BID RANK	BID TOTAL	BIDDER ID	BIDDER INFORMATION (NAME/ADDRESS/LOCATION)
1	3,795,577.50	2	MDS ENGINEERING & CONSTRUCTION, INC. 14771 WONDERLAND BLVD; REDDING CA 96003 530 275-2779 00867001 FAX 530 275-9483
2	3,843,000.00	3	MYERS & SONS CONSTRUCTION, LLC 4600 NORTHGATE BLVD, SUITE 100 SACRAMENTO CA 95834 916 283-9950 01033752 FAX 916 614-9520
3	4,695,556.01	4	TELSTAR INSTRUMENTS 1717 SOLANO WAY, UNIT 34; CONCORD CA 94520 925 671-2888 00422364 FAX 925 671-9507
4	3,490,650.70 NR LATE DBE/DVBE SUBMITTAL	1	RE COM DEVELOPMENT COMPANY 2488 DIXON LANE; BISHOP CA 93514 760 873-3301 00438589 FAX 760 873-3301

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	FLASH TRAFFIC, INC. SANTA CLARITA CA	963168	ITEM 6 (100%)
	FLASH TRAFFIC, INC. SANTA CLARITA CA	963168	ITEM 7 (100%)
	FLASH TRAFFIC, INC. SANTA CLARITA CA	963168	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN
	FLASH TRAFFIC, INC. SANTA CLARITA CA	963168	PORTABLE VEHICLE SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM
	FRANK MEDINA GENERAL ENGINEERING CONTRACTOR OROVILLE CA	644373	CHAIN LINK FENCE CL-6 SLT
	FRANK MEDINA GENERAL ENGINEERING CONTRACTOR OROVILLE CA	644373	ITEM 21 (100%)
	FRANK MEDINA GENERAL ENGINEERING CONTRACTOR OROVILLE CA	644373	ITEM 22 (100%)
	FRANK MEDINA GENERAL ENGINEERING CONTRACTOR OROVILLE CA	644373	ITEM 23 (100%)
	FRANK MEDINA GENERAL ENGINEERING CONTRACTOR OROVILLE CA	644373	TEMP FENCE CL-6
	FRANK MEDINA GENERAL ENGINEERING CONTRACTOR OROVILLE CA	644373	12' CHAIN LINK GATE CL-6 SL
	HARRIS DEVELOPMENT CORPORATION CLOVIS CA	976218	BUILDING WORK (MASONRY)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	HARRIS DEVELOPMENT CORPORATION CLOVIS CA	976218	ITEM 25 (2.2%)
	JOAQUIN ROOFING CO CERES CA	1011412	BUILDING WORK (ROOFING)
	JOAQUIN ROOFING CO CERES CA	1011412	ITEM 25 (1%)
	M&S ENVIRONMENTAL LANDSCAPES, INC. REDDING CA	751931	CHECK & TEST EXISTING IRRIGATION FACILITIES
	M&S ENVIRONMENTAL LANDSCAPES, INC. REDDING CA	751931	COMPOST
	M&S ENVIRONMENTAL LANDSCAPES, INC. REDDING CA	751931	DRY SEED
	M&S ENVIRONMENTAL LANDSCAPES, INC. REDDING CA	751931	ITEM 11 (100%)
	M&S ENVIRONMENTAL LANDSCAPES, INC. REDDING CA	751931	ITEM 14 (100%)
	M&S ENVIRONMENTAL LANDSCAPES, INC. REDDING CA	751931	ITEM 17 (100%)
	M&S ENVIRONMENTAL LANDSCAPES, INC. REDDING CA	751931	ITEM 18 (100%)
	M&S ENVIRONMENTAL LANDSCAPES, INC. REDDING CA	751931	ITEM 19 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	M&S ENVIRONMENTAL LANDSCAPES, INC. REDDING CA	751931	ITEM 27 (100%)
	M&S ENVIRONMENTAL LANDSCAPES, INC. REDDING CA	751931	OPERATE EXISTING IRRIGATION FACILITIES
	M&S ENVIRONMENTAL LANDSCAPES, INC. REDDING CA	751931	TEMPORARY FIBER ROLL
	M&S ENVIRONMENTAL LANDSCAPES, INC. REDDING CA	751931	TEMPORARY HIGH-VISIBILITY FENCE
	ROLL N ROCK CONSTRUCTION MT. SHASTA CA	971838	CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED)
	ROLL N ROCK CONSTRUCTION MT. SHASTA CA	971838	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	ROLL N ROCK CONSTRUCTION MT. SHASTA CA	971838	ITEM 2 (100%)
	ROLL N ROCK CONSTRUCTION MT. SHASTA CA	971838	ITEM 3 (100%)
	ROLL N ROCK CONSTRUCTION MT. SHASTA CA	971838	ITEM 4 (100%)
	ROLL N ROCK CONSTRUCTION MT. SHASTA CA	971838	ITEM 5 (100%)
	ROLL N ROCK CONSTRUCTION MT. SHASTA CA	971838	TRAFFIC CONTROL SYSTEM

CONTINUED ON NEXT PAGE

10-0W6204
10-MER-5-0
08/28/19

BID211
PAGE 5
09/09/19

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	ROLL N ROCK CONSTRUCTION MT. SHASTA CA	971838	TYPE III BARRICADE
	STUDEBAKER BROWN ELECTRIC, INC. NORTH HIGHLANDS CA	957296	BUILDING WORK (ELECTRICAL)
	STUDEBAKER BROWN ELECTRIC, INC. NORTH HIGHLANDS CA	957296	ITEM 24 (100%)
	STUDEBAKER BROWN ELECTRIC, INC. NORTH HIGHLANDS CA	957296	ITEM 25 (26%)
	STUDEBAKER BROWN ELECTRIC, INC. NORTH HIGHLANDS CA	957296	MAINTAIN EXISTING TMS ELEMENTS

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	CAMBLIN STEEL SERVICE INC ROCKLIN CA	218839	ITEM 25 (.29%)
	CAMBLIN STEEL SERVICE INC ROCKLIN CA	218839	REBAR
	GOLDEN BAY FENCE PLUS IRON WORKS INC STOCKTON CA	664905	ITEM 22 (100%)
	GOLDEN BAY FENCE PLUS IRON WORKS INC STOCKTON CA	664905	ITEM 23 (100%)
	J&M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 11 (100%)
	J&M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 14 (100%)
	J&M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 18 (100%)
	J&M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 19 (100%)
	J&M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 28 (.03%)
	J&M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	MOBILIZATION FOR THEIR WORK
	SR MASONRY & CONSTRUCTION MCKINLEYVILLE CA	417248	ITEM 25 (2.2%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	SR MASONRY & CONSTRUCTION MCKINLEYVILLE CA	417248	MASONRY
	STUDEBAKER BROWN ELECTRIC INC NORTH HIGHLANDS CA	957296	BUILDING WORK - PARTIAL ELECTRICAL
	STUDEBAKER BROWN ELECTRIC INC NORTH HIGHLANDS CA	957296	ITEM 24 (26%)
	STUDEBAKER BROWN ELECTRIC INC NORTH HIGHLANDS CA	957296	ITEM 25 (30.8%)
	STUDEBAKER BROWN ELECTRIC INC NORTH HIGHLANDS CA	957296	MAINTAIN EXISTING TMS ELEMENTS
BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	ALFRED CIVIL ENGINEERING CITRUS HEIGHTS CA	ABSENT	ITEM 9 (100%)
	ALFRED CIVIL ENGINEERING CITRUS HEIGHTS CA	ABSENT	SWPPP
	APPIAN UDBE EL SOBRANTE CA	ABSENT	ITEM 1 (100%)
	APPIAN UDBE EL SOBRANTE CA	ABSENT	LEAD COMPLIANCE PLAN
	FLASH TRAFFIC SANTA CLARITA CA	963168	ITEM 6 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	FLASH TRAFFIC SANTA CLARITA CA	963168	ITEM 7 (100%)
	FLASH TRAFFIC SANTA CLARITA CA	963168	PORTABLE CHANGABLE MESSAGE SIGN
	FLASH TRAFFIC SANTA CLARITA CA	963168	PORTABLE VEHICLE SPEED FB SIGN SYS
	J & M BAKERSFIELD CA	508089	COMPOST
	J & M BAKERSFIELD CA	508089	DRY SEED
	J & M BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 11 (100%)
	J & M BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 14 (100%)
	J & M BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 18 (100%)
	J & M BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 19 (100%)
	J & M BAKERSFIELD CA	508089	TEMPORARY FIBER ROLL
	J & M BAKERSFIELD CA	508089	TEMPORARY HIGH-VISIBILITY FENCE

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	MEX ELECTRIC RIVERSIDE CA	657808	BUILDING WORK
	MEX ELECTRIC RIVERSIDE CA	657808	ITEM 24 (100%)
	MEX ELECTRIC RIVERSIDE CA	657808	ITEM 25 (10%)
	MEX ELECTRIC RIVERSIDE CA	657808	ITEM 26 (8%)
	MEX ELECTRIC RIVERSIDE CA	657808	MAINTAIN EXISTING TRAFFIC
	MEX ELECTRIC RIVERSIDE CA	657808	MOBILIZATION PORTION
	STATEWIDE TRAFFIC FRESNO CA	975518	CHANNELIZER
	STATEWIDE TRAFFIC FRESNO CA	975518	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	STATEWIDE TRAFFIC FRESNO CA	975518	ITEM 2 (100%)
	STATEWIDE TRAFFIC FRESNO CA	975518	ITEM 3 (100%)
	STATEWIDE TRAFFIC FRESNO CA	975518	ITEM 4 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

10-0W6204
10-MER-5-0
08/28/19

BID211
PAGE 10
09/09/19

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	STATEWIDE TRAFFIC FRESNO CA	975518	ITEM 5 (100%)
	STATEWIDE TRAFFIC FRESNO CA	975518	TRAFFICE CONTROL
	STATEWIDE TRAFFIC FRESNO CA	975518	TYPE III BARRIER
	TRI CITY FENCE VALLEJO CA	637245	CHAIN LINK FENCE
	TRI CITY FENCE VALLEJO CA	637245	CHAIN LINK GATE
	TRI CITY FENCE VALLEJO CA	637245	ITEM 21 (100%)
	TRI CITY FENCE VALLEJO CA	637245	ITEM 22 (100%)
	TRI CITY FENCE VALLEJO CA	637245	ITEM 23 (100%)
	TRI CITY FENCE VALLEJO CA	637245	TEMPORARY FENCE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	GOLDEN BAY FENCE STOCKTON CA	664905	ITEM 22 (8%)
	GOLDEN BAY FENCE STOCKTON CA	664905	ITEM 23 (1%)
	GOLDEN BAY FENCE STOCKTON CA	664905	PERMANENT CHAIN LINK FENCE
	GOLDEN BAY FENCE STOCKTON CA	664905	12 FOOT CHAIN LINK FENCE GATE
	GREEN GROWTH INDUSTRIES SACRAMENTO CA	662718	COMPOST
	GREEN GROWTH INDUSTRIES SACRAMENTO CA	662718	ITEM 18 (1%)
	GREEN GROWTH INDUSTRIES SACRAMENTO CA	662718	ITEM 19 (1%)
	GREEN GROWTH INDUSTRIES SACRAMENTO CA	662718	SEED
	O.H. DOOR OF FRESNO FRESNO CA	474830	INSTALL OVEERHEAD DOOR
	O.H. DOOR OF FRESNO FRESNO CA	474830	ITEM 25 (2%)
	SELECT MASONRY RANCHO CUCAMONGA CA	777293	ITEM 25 (2%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	SELECT MASONRY RANCHO CUCAMONGA CA	777293	MASONRY
	STATEWIDE TRAFFIC SAFETY & SIGNS FRESNO CA	975518	CHANNALIZERS
	STATEWIDE TRAFFIC SAFETY & SIGNS FRESNO CA	975518	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	STATEWIDE TRAFFIC SAFETY & SIGNS FRESNO CA	975518	ITEM 2 (4%)
	STATEWIDE TRAFFIC SAFETY & SIGNS FRESNO CA	975518	ITEM 24 (1%)
	STATEWIDE TRAFFIC SAFETY & SIGNS FRESNO CA	975518	ITEM 3 (2%)
	STATEWIDE TRAFFIC SAFETY & SIGNS FRESNO CA	975518	ITEM 4 (1%)
	STATEWIDE TRAFFIC SAFETY & SIGNS FRESNO CA	975518	ITEM 5 (1%)
	STATEWIDE TRAFFIC SAFETY & SIGNS FRESNO CA	975518	ITEM 6 (1%)
	STATEWIDE TRAFFIC SAFETY & SIGNS FRESNO CA	975518	ITEM 7 (1%)
	STATEWIDE TRAFFIC SAFETY & SIGNS FRESNO CA	975518	MAINTAIN TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM

CONTINUED ON NEXT PAGE

10-0W6204
10-MER-5-0
08/28/19

BID211
PAGE 13
09/09/19

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	STATEWIDE TRAFFIC SAFETY & SIGNS FRESNO CA	975518	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGNS
	STATEWIDE TRAFFIC SAFETY & SIGNS FRESNO CA	975518	TRAFFIC CONTROL SYSTEM
	STATEWIDE TRAFFIC SAFETY & SIGNS FRESNO CA	975518	TYPE 3 BARRICADES
	STATEWIDE TRAFFIC SAFETY & SIGNS FRESNO CA	975518	VEHICLE SPEED FEED BACK SIGNS
	TELSTAR INSTURMENTS CONCORD CA	422364	ELECTRICAL AND CONTROLLERS
	TELSTAR INSTURMENTS CONCORD CA	422364	ITEM 25 (10%)

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
1	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	1,495.00	1,495.00
2	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	18,572.50	18,572.50
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	1,265.00	1,265.00
4	120120	TYPE III BARRICADE	EA	3	120.75	362.25
5	120165	CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED)	EA	35	74.75	2,616.25
6	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	2,404.00	2,404.00
7	038120	PORTABLE VEHICLE SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM	LS	LUMP SUM	1,438.00	1,438.00
8	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	30,000.00	30,000.00
9	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	788.00	788.00
10	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION	EA	3	333.00	999.00
11	130640	TEMPORARY FIBER ROLL	LF	3,000	6.27	18,810.00
12	130710	TEMPORARY CONSTRUCTION ENTRANCE	EA	2	5,000.00	10,000.00
13	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	4,000.00	4,000.00
14	160110	TEMPORARY HIGH-VISIBILITY FENCE	LF	540	12.65	6,831.00
15	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)	LS	LUMP SUM	12,000.00	12,000.00
16	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	1,240	200.00	248,000.00
17	206400	CHECK AND TEST EXISTING IRRIGATION FACILITIES	LS	LUMP SUM	8,125.00	8,125.00
18	210212	DRY SEED (SQFT)	SQFT	41,300	.09	3,717.00
19	210610	COMPOST (CY)	CY	130	171.35	22,275.50
20	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	CY	40	300.00	12,000.00
21	800103	TEMPORARY FENCE (TYPE CL-6)	LF	800	23.00	18,400.00
22	800365	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-6, SLATTED)	LF	400	55.20	22,080.00
23	038121	12' CHAIN LINK GATE (TYPE CL-6, SLATTED)	EA	1	5,750.00	5,750.00
24	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	1,725.00	1,725.00
25	994650	BUILDING WORK	LS	LUMP SUM	3,281,227.00	3,281,227.00
26	000001	ITEM DELETED PER ADDENDUM	LS	LUMP SUM	.00	0.00
27	206402	OPERATE EXISTING IRRIGATION FACILITIES	LS	LUMP SUM	30,697.00	30,697.00
28	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	30,000.00	30,000.00
					TOTAL	3,795,577.50

10-0W6204
 10-MER-5-0
 08/28/19

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

BID211
 PAGE 15
 09/09/19

ITEM	SECOND		THIRD		FOURTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	1,000.00	1000.00	2,332.25	2332.25	973.35	973.35
2	4,200.00	4200.00	16,110.94	16110.94	14,194.69	14194.69
3	24,000.00	24000.00	4,173.50	4173.50	7,137.90	7137.90
4	800.00	2400.00	171.85	515.55	454.23	1362.69
5	50.00	1750.00	61.38	2148.30	159.00	5565.00
6	8,000.00	8000.00	6,959.93	6959.93	2,692.94	2692.94
7	9,000.00	9000.00	7,180.88	7180.88	2,433.38	2433.38
8	35,000.00	35000.00	7,733.25	7733.25	14,708.40	14708.40
9	1,000.00	1000.00	1,534.38	1534.38	648.90	648.90
10	2,600.00	7800.00	531.92	1595.76	35.29	105.87
11	5.19	15570.00	6.37	19110.00	1.04	3120.00
12	6,500.00	13000.00	15,085.25	30170.50	8,216.02	16432.04
13	2,000.00	2000.00	16,055.00	16055.00	176.43	176.43
14	4.10	2214.00	5.03	2716.20	.44	237.60
15	20,000.00	20000.00	27,308.00	27308.00	10,746.67	10746.67
16	52.00	64480.00	61.38	76111.20	22.33	27689.20
17	4,000.00	4000.00	8,123.60	8123.60	3,977.87	3977.87
18	.07	2891.00	.13	5369.00	.08	3304.00
19	66.56	8652.80	81.70	10621.00	48.22	6268.60
20	275.00	11000.00	475.53	19021.20	38.93	1557.20
21	40.00	32000.00	54.03	43224.00	10.29	8232.00
22	59.75	23900.00	111.71	44684.00	64.62	25848.00
23	3,203.00	3203.00	3,437.00	3437.00	3,464.04	3464.04
24	5,575.00	5575.00	1,841.25	1841.25	9,192.75	9192.75
25	3,237,864.20	3237864.20	3,597,020.63	3597020.63	2,960,131.18	2960131.18
26	.00	0.00	.00	0.00	.00	0.00
27	2,500.00	2500.00	20,867.50	20867.50	10,000.00	10000.00
28	300,000.00	300000.00	719,591.19	719591.19	350,450.00	350450.00
TOT		3,843,000.00		4,695,556.01		3,490,650.70